
Sa pagmamarka ng balota, pupunan ng mga botante ang 
oval sa tabi ng kanilang seleksyon, sa halip na pagkokonekta 
ng mga arrow noong nakaraan. Magpapatuloy ang 
paggamit ng mga botante ng bilingguwal na mga balota, 
sa wikang Ingles at Tsino, Espanyol, o Filipino.

Magkakaroon ang bawat botohan at sa Sentro ng 
Botohan sa City Hall ng accessible na ballot-marking 
device, gamit ang mga audio at touchscreen na inter-
face. Akma ang device na ito sa assistive technology, 
gaya ng keypads, sip-and-puff (kagamitang gumagamit 
ng presyon ng hangin sa pamamagitan ng paghigop o 

pagbuga), at head-pointers 
(aparatong panturo na 
nakasuot sa ulo).

Hindi nag-iimbak o nagbi-
bilang ng mga boto ang mga 
ballot-marking device. 
Kailangang i-print ng mga 
botante ang kanilang balota 
at ipasok ito sa 
ballot-scanning machine 
(makinang ginagamit sa 
pag-scan ng balota) na 
nagbibilang ng mga 
binotohang balota.

Pinapayagan ng bagong 
pormat ng balota, na may 
grid layout (mga linyang 
patayo at pahalang), na 
bigyan ng mga botante ng 
ranggo ang hanggang 10 
kandidato sa labanang 
ranked-choice voting, sa halip 
na tatlong kandidato noong 
nakaraan. Bisitahin ang 
sfelections.org/rcv para 
mag-practice sa pagmarka ng 
balotang pandemonstrasyon. 

Magkakaroon ang bawat botohan ng ballot-
scanning machine, na kumukuha ng imahe at 
binibilang ang mga binotohang balota. Maiimbak 
sa memory card ng machine ang mga na-scan na 
imahe sa mga binotohang balota at datos ng mga 
bilang ng mga boto.

Mas Madaming Bilang ng mga Ranggo 
sa mga Labanang Ranked-Choice Voting 
(Pagboto sa Pamamagitan ng Pagraranggo 
ng mga Piniling Kandidato) 
Mas Pinadaling Pagmamarka ng Balota
Bagong Ballot-Marking Device 
(Aparatong Pangmarka ng Balota) na 
may Pinahusay na mga Katangiang 
Accessible  
Pinahusay na Transparency (Pagiging 
Bukas sa Pagsisiyasat) ng Eleksyon 
Mataas na mga Pamantayan para sa 
Seguridad

Ipinakikilala namin sa inyo ang mga ilang 
pagbabago at katangian ng bagong sistema 
ng pagboto para matulungan kayong 
humanda para sa pagboto: Transparency ng Eleksyon 

Mas 

Ranked-Choice Voting
ng 

Madaming Bilang 

Mas 
Pagmarka ng Balota

Madaling Pinahusay na 
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FAVORITE LANDSCAPE

最喜歡的風景�

Rank up to 10 candidates. Fill in no more than 1 oval in each column. 

最多可排序十個選擇�。�
每列不可填塗超過一個橢

圓圈�。

1
1st Choice

第一選擇

2
2nd Choice

第二選擇

3
3rd Choice

第三選擇

4
4th Choice

第四選擇

5
5th Choice

第五選擇

6
6th Choice

第六選擇

7
7th Choice

第七選擇

8
8th Choice

第八選擇

9
9th Choice

第九選擇

10
10th Choice

第十選擇

1

OCEAN
海洋

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

MOUNTAIN

山嶺

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

GLACIER
冰川

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

FOREST
森林

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

BEACH
海灘

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

DESERT
沙漠

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

WATERFALL

瀑布

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

VALLEY
谷地

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

RIVER
河流

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

CANYON
峽谷

2 3 4 5 6 7 8 9 10

5 6 7 8 9 10
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DEMONSTRATION  BALLOT

City and County of San Francisco

INSTRUCTIONS  TO VOTERS: 

Use a pen with dark ink or a pencil.

Rank candidates in the order of your 

choice.

Fill in the oval…

 • In the 1st column for your 1st choice.

 • In the 2nd column for your 2nd choice.

 • In the 3rd column for your 3rd choice,  

   and so on.

To vote for a quali�ed write-in candidate 

who is not listed on the ballot, write the 

candidate's name in the space at the end 

of the candidate list and �ll in the oval 

for the rank.

If you make a mistake, you may request a 

new ballot.

Esta boleta está disponible  en español

Por correo: llame al (415) 554-4366

En persona: pregunte a un trabajador electoral

Makukuha  ang balotang  ito sa wikang  Filipino

Sa pamamagitan ng koreo: tumawag sa 

(415) 554-4310

Nang personal: magtanong sa manggagawa sa lugar 

ng botohan

You may rank as many or 

as few candidates as you 

wish.

您可以按自己的意願排名
�

多少位候選人�。

Do not �ll in more than 

1 oval in a column.

每列不可填塗超過一個

橢圓圈�。

Do not �ll in more than 

1 oval for a candidate.

不可為一位候選人填塗

超過一個橢圓圈��。

模擬選票
三藩市市縣

選民指示：

使用深色墨水筆或鉛筆�。

按您選擇的次序排名候選
人�。

填塗橢圓圈�⋯
‧�在第一列的為您的第一

選擇�。

‧�在第二列的為您的第二
選擇�。

‧�在第三列的為您的第三
選擇�，

��如此類推�。

如要投票給某位未列於選
票上的合

資格補寫候選人�，請在候
選人名單

末提供的位置上填寫此人
的姓名�，

並填塗其排名次序的橢圓
圈�。

如果填寫錯誤�，您可以要
求一份

新的選票�。

Magkakaroon ang bawat botohan ng 
ballot-scanning machine, na kumukuha 
ng imahe at binibilang ang mga 
binotohang balota. Maaaring makita ng publiko ang mga imahe 

ng mga na-scan na balota sa sfelections.org.

November

5
VOTE!

Nov 3,
2020March 3,

2020

Nov 5,
2019

Department of Ele

https://sfelections.org
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FAVORITE LANDSCAPE
最喜歡的風景�
Rank up to 10 candidates. Fill in no more than 1 oval in each column. 

最多可排序十個選擇�。�每列不可填塗超過一個橢圓圈�。

1
1st Choice
第一選擇

2
2nd Choice
第二選擇

3
3rd Choice
第三選擇

4
4th Choice
第四選擇

5
5th Choice
第五選擇

6
6th Choice
第六選擇

7
7th Choice
第七選擇

8
8th Choice
第八選擇

9
9th Choice
第九選擇

10
10th Choice
第十選擇

1OCEAN
海洋

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1MOUNTAIN
山嶺

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1GLACIER
冰川

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1FOREST
森林

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1BEACH
海灘

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1DESERT
沙漠

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1WATERFALL
瀑布

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1VALLEY
谷地

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1RIVER
河流

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1CANYON
峽谷

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Vote both sides of ballot
請在選票兩面投票

CH
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DEMONSTRATION  BALLOT
City and County of San Francisco

INSTRUCTIONS  TO VOTERS: 

Use a pen with dark ink or a pencil.

Rank candidates in the order of your 
choice.

Fill in the oval…
 • In the 1st column for your 1st choice.
 • In the 2nd column for your 2nd choice.
 • In the 3rd column for your 3rd choice,  
   and so on.

To vote for a quali�ed write-in candidate 
who is not listed on the ballot, write the 
candidate's name in the space at the end 
of the candidate list and �ll in the oval 
for the rank.

If you make a mistake, you may request a 
new ballot.

Esta boleta está disponible  en español
Por correo: llame al (415) 554-4366
En persona: pregunte a un trabajador electoral

Makukuha  ang balotang  ito sa wikang  Filipino
Sa pamamagitan ng koreo: tumawag sa 
(415) 554-4310
Nang personal: magtanong sa manggagawa sa lugar 
ng botohan

You may rank as many or 
as few candidates as you 
wish.

您可以按自己的意願排名�
多少位候選人�。

Do not �ll in more than 
1 oval in a column.

每列不可填塗超過一個
橢圓圈�。

Do not �ll in more than 
1 oval for a candidate.

不可為一位候選人填塗
超過一個橢圓圈��。

模擬選票
三藩市市縣

選民指示：

使用深色墨水筆或鉛筆�。

按您選擇的次序排名候選人�。

填塗橢圓圈�⋯
‧�在第一列的為您的第一選擇�。
‧�在第二列的為您的第二選擇�。
‧�在第三列的為您的第三選擇�，
��如此類推�。

如要投票給某位未列於選票上的合
資格補寫候選人�，請在候選人名單
末提供的位置上填寫此人的姓名�，
並填塗其排名次序的橢圓圈�。

如果填寫錯誤�，您可以要求一份
新的選票�。

2

Copyright © 2019 Dominion Voting Inc. All Rights Reserved

FAVORITE LANDSCAPE

最喜歡的風景�Rank up to 10 candidates. Fill in no more than 1 oval in each column. 

最多可排序十個選擇�。�每列不可填塗超過一個橢圓圈�。
1

1st Choice第一選擇

2
2nd Choice第二選擇

3
3rd Choice第三選擇

4
4th Choice第四選擇

5
5th Choice第五選擇

6
6th Choice第六選擇

7
7th Choice第七選擇

8
8th Choice第八選擇

9
9th Choice第九選擇

10
10th Choice第十選擇

1

OCEAN海洋

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

MOUNTAIN山嶺

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

GLACIER冰川

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

FOREST森林

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

BEACH海灘

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

DESERT沙漠

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

WATERFALL瀑布

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

VALLEY谷地

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

RIVER河流

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

CANYON峽谷

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Vote both sides of ballot
請在選票兩面投票

CH
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DEMONSTRATION  BALLOT

City and County of San Francisco

INSTRUCTIONS  TO VOTERS: 

Use a pen with dark ink or a pencil.

Rank candidates in the order of your 

choice.
Fill in the oval…

 • In the 1st column for your 1st choice.

 • In the 2nd column for your 2nd choice.

 • In the 3rd column for your 3rd choice,  

   and so on.To vote for a quali�ed write-in candidate 

who is not listed on the ballot, write the 

candidate's name in the space at the end 

of the candidate list and �ll in the oval 

for the rank.If you make a mistake, you may request a 

new ballot.

Esta boleta está disponible  en español

Por correo: llame al (415) 554-4366

En persona: pregunte a un trabajador electoral

Makukuha  ang balotang  ito sa wikang Filipino

Sa pamamagitan ng koreo: tumawag sa 

(415) 554-4310
Nang personal: magtanong sa manggagawa sa lugar 

ng botohan

You may rank as many or 

as few candidates as you 

wish.

您可以按自己的意願排名�
多少位候選人�。Do not �ll in more than 

1 oval in a column.每列不可填塗超過一個
橢圓圈�。

Do not �ll in more than 

1 oval for a candidate.
不可為一位候選人填塗
超過一個橢圓圈��。

模擬選票三藩市市縣
選民指示：
使用深色墨水筆或鉛筆�。
按您選擇的次序排名候選人�。
填塗橢圓圈�⋯‧�在第一列的為您的第一選擇�。

‧�在第二列的為您的第二選擇�。

‧�在第三列的為您的第三選擇�，

��如此類推�。如要投票給某位未列於選票上的合

資格補寫候選人�，請在候選人名單

末提供的位置上填寫此人的姓名�，

並填塗其排名次序的橢圓圈�。
如果填寫錯誤�，您可以要求一份

新的選票�。
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Ilalathala ng Departamento ng mga Eleksyon ang 
mga imahe ng mga na-scan na balota, na ang bawat 
isa ay may mga tala na ipinapaliwanag kung paano 
nabasa at nabilang ng mga kagamitang pagboto ang 
mga marka sa balota, sa sfelections.org. Makikita ng 
publiko at maaaring suriin ang mga imahe ng balota 
para maikumpara ito sa opisyal na resulta ng 
eleksyon.

Bagong 
na may Pinahusay 

Katangiang 
Accessible

Ballot-Marking Device

na mga 

Ranggo sa Labanangmga 



Sumali sa aming mga Pop-Up Event para sa Sistema ng 
Pagboto sa buong Lungsod para magkaroon ng aktuwal 
na pagsasanay sa bagong kagamitan para sa pagboto 
at sa bagong pormat ng balota. 

Para sa karagdagang impormasyon, bisitahin ang 
sfelections.org, tumawag sa (415) 554-4310, o bumisita 
sa aming tanggapan sa City Hall, Room 48.

Natutugunan ng bagong sistema ng pagboto ang mga 
pamantayan sa seguridad at na-sertipika ito ng Kalihim 
ng Estado ng California para sa paggamit. 

Walang parte ng sistema ang nagkokonekta sa internet, 
o nakatatanggap o nagpapadala ng datos sa kahit 
anumang ng external na communication network.

Bago sumapit ang bawat eleksyon, nagsasagawa ng 
pagsusuri ang Departamento ng mga Eleksyon sa lahat 
ng kagamitan para sa pagboto para mapatunayan na 
gumagana ang mga mekanikal na bahagi nito at eksakto 
ang lohiko nito. Bukas sa publiko ang pagsusubaybay 
nito.

POP-UP
Event sa 

Inyong Purok! 

Mga

Bagong Bagong 

San Francisco,San Francisco,

PagbotoPagboto
Magsisimulang gamitin ng 
mga botante ng San Francisco ang 
bagong sistema para sa pagboto sa 
Nobyembre 5, 2019 na eleksyon!

Kilalanin ang Inyong Kilalanin ang Inyong 
May Mga 

Katanungan? Sistema ng Sistema ng 

SAN FRANCISCO ELECTIONS

VOTE

Departamento ng mga Eleksyon 
1 Dr. Carlton B. Goodlett Place 

City Hall, Room 48 
San Francisco, CA 94102 
Oras: Lunes – Biyernes

8 a.m. – 5 p.m. 

Email: SFVote@sfgov.org 
Telepono: (415) 554-4310 

Fax: (415) 554-7344 
TTY: (415) 554-4386

para
Mataas na Pamantayan 

Seguridad sa 


